
Obecně závazná vyhláška 14/2011

Obecně závazná vyhláška č. 14/2011, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se usneslo dne 7.12.2011 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se
mění a doplňuje takto:

(1) V Článku 13 písm. b) úvodní věta zní:

„Přenesená působnost svěřená všem městským obvodům s výjimkou městského obvodu Nová Bělá a
městského obvodu Proskovice:“

(2) V Článku 13 písm. b) bod 2 podbod 2.9 zní:

„2.9 podle § 79b odst. 1 písm. a) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,“

(3) V Článku 13 písm. c) bod 3 podbod 3.4 zní:

„3.4 podle § 79f odst. 1 písm. a) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,“

(4) V Příloze číslo 2 statutu odstavec (5) písm. c) zní:

„c) Ostrava-Jih
pro tento městský obvod a městský obvod:
1. Proskovice“

(5) V Příloze č. 2 statutu odstavec (5) se písm. t) zrušuje.
Dosavadní písmena u) a v) se označují jako písmena t) a u).
(6) Článek 14 zní:
„Článek 14
Sociální věci

Působnost městských obvodů. 
a) Samostatná působnost: 
1. jsou poskytovateli sociálních služeb podle § 6 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, 
2. plní úkoly podle § 5 odst. 3, § 94 písm. a), b) a c) a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, 
3. vykonávají funkci opatrovníka, kdy soud ustanoví opatrovníkem město podle § 27 odst. 3 
občanského zákoníku a podle § 29 odst. 1 a 3 občanského soudního řádu, 
4. uzavírají dohody dle ustanovení § 18a zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 
pozdějších předpisů, 
5. plní úkoly vyplývající z § 50 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů,



6. plní úkoly vyplývající z § 32 zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním
postižením a o změně souvisejících zákonů,

b) Přenesená působnost:
1. plní úkoly vyplývající z § 5 odst. 1, § 91 odst. 6, § 92 a § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, ve znění pozdějších předpisů,

2. rozhodují o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění podle § 10 zákona č.
582/1991 Sb., o organizaci provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů,

3. na úseku sociálně-právní ochrany dětí:

3.1 plní všechny úkoly s výjimkou agendy osvojení, pěstounské péče a poručenské péče s výjimkou
ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, a s výjimkou
zastupování mladistvých, proti kterým je vedeno trestní řízení a nemají na území ČR povolen trvalý
nebo dlouhodobý pobyt, ani nejsou oprávněni podle § 87 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na
území ČR, ve znění pozdějších předpisů, trvale pobývat na území ČR, příp. podali návrh na zahájení
řízení o udělení azylu,
3.2 vykonávají funkci opatrovníka dětí podle § 37, 37b a 83 a funkci poručníka podle § 79 odst. 3
zákona o rodině24 v případech, kdy soud ustanoví opatrovníkem nebo poručníkem město,
3.3 poskytují součinnost soudům při výkonu rozhodnutí o výchově dětí podle příslušných ustanovení
občanského soudního řádu,

4. vykonávají funkci opatrovníka, pokud v řízení o sociálních dávkách a službách ustanoví správní
orgán opatrovníkem účastníku řízení město dle § 32 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů,

5. plní úkoly vyplývající z § 7, § 50, § 55 odst. 5, § 63 odst. 3, § 64 odst. 3 a § 65 zákona č.111/2006
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.“

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 23.12.2011 s výjimkou ustanovení Článku 1
odst. (6), které nabývá účinnosti dnem 1.1.2012.

 

Ing. Petr Kajnar, v.r.
primátor

Ing. Dalibor Madej, v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 14/2011
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2011, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 7.12.2011 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 11/2000, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se mění a doplňuje takto:
	(1) V Článku 13 písm. b) úvodní věta zní:
	„Přenesená působnost svěřená všem městským obvodům s výjimkou městského obvodu Nová Bělá a městského obvodu Proskovice:“
	(2) V Článku 13 písm. b) bod 2 podbod 2.9 zní:
	„2.9 podle § 79b odst. 1 písm. a) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,“
	(3) V Článku 13 písm. c) bod 3 podbod 3.4 zní:
	„3.4 podle § 79f odst. 1 písm. a) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,“
	(4) V Příloze číslo 2 statutu odstavec (5) písm. c) zní:
	„c) Ostrava-Jihpro tento městský obvod a městský obvod:1. Proskovice“
	(5) V Příloze č. 2 statutu odstavec (5) se písm. t) zrušuje.Dosavadní písmena u) a v) se označují jako písmena t) a u).(6) Článek 14 zní:„Článek 14Sociální věci
	b) Přenesená působnost:1. plní úkoly vyplývající z § 5 odst. 1, § 91 odst. 6, § 92 a § 93a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,
	2. rozhodují o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění podle § 10 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů,
	3. na úseku sociálně-právní ochrany dětí:
	3.1 plní všechny úkoly s výjimkou agendy osvojení, pěstounské péče a poručenské péče s výjimkou ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, a s výjimkou zastupování mladistvých, proti kterým je vedeno trestní řízení a nemají na území ČR povolen trvalý nebo dlouhodobý pobyt, ani nejsou oprávněni podle § 87 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území ČR, ve znění pozdějších předpisů, trvale pobývat na území ČR, příp. podali návrh na zahájení řízení o udělení azylu,3.2 vykonávají funkci opatrovníka dětí podle § 37, 37b a 83 a funkci poručníka podle § 79 odst. 3 zákona o rodině24 v případech, kdy soud ustanoví opatrovníkem nebo poručníkem město, 3.3 poskytují součinnost soudům při výkonu rozhodnutí o výchově dětí podle příslušných ustanovení občanského soudního řádu,
	4. vykonávají funkci opatrovníka, pokud v řízení o sociálních dávkách a službách ustanoví správní orgán opatrovníkem účastníku řízení město dle § 32 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
	5. plní úkoly vyplývající z § 7, § 50, § 55 odst. 5, § 63 odst. 3, § 64 odst. 3 a § 65 zákona č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.“
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 23.12.2011 s výjimkou ustanovení Článku 1 odst. (6), které nabývá účinnosti dnem 1.1.2012.
	 
	Ing. Petr Kajnar, v.r.primátor
	Ing. Dalibor Madej, v.r.náměstek primátora

